
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧ
РЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ (МГТУ ГА)»

ИРКУТСКИЙ ФИЛИАЛ МГТУ ГА

ПРИКАЗ
. Э^^ ■ 2020 г. г, Иркутск № ^^^^

[О победителях конкурса грантов
Ученого Совета МГТУ ГА]

В соответствии с приказом от 27.12.2019 г. № 882 проведен конкурс на соис
кание грантов Ученого совета Иркутского филиала МГТУ ГА.

На основании решения конкурсно- экспертной комиссии (протокол № 12 от 
19.03.2020 г.) и Решения Ученого совета Иркутского филиала МГТУ ГА (протокол 
№ 9 от 07.04.2020 г.),

ПРИКАЗ Ы В А Ю:

1. Признать победителями конкурса в номинациях:
«Эксплуатация летательных аппаратов»: Вострецов Дмитрий Василье

вич с работой «Формирование оптимального внешнего облика кольцевой камеры 
сгорания с поперечной системой вихреобразования», научный руководитель - ст. 
преп. СВ.Скоробогатов;

«Авиационные электросистемы и пилотажно-навигационные комплек
сы»: Коблицкий Григорий Алексеевич с работой «Разработка имитатора противооб
леденительной системы», научный руководитель - канд. техн, наук, доцент С.В. 
Мишин;

«Авиационное, радиоэлектронное оборудование»: Курицына Олеся Ни
колаевна с работой «Программный комплекс глобальных спутниковых навигацион
ных систем»,научный руководитель - канд. техн, наук, доцент Арефьев P.O.; Анд
росов Олег Дмитриевич с работой «Исследование точностных характеристик при
ёмников спутниковой навигации в зоне Иркутского аэродрома», научный руководи
тель - канд. техн, наук, доцент Арефьев P.O.;

«Гуманитарные науки, включая иностранные языки»: Карелин Влади
слав Евгеньевич, Иванов Илья Михайлович с работой ««Путешествие по Иркутску» 
- Историко-краеведческое мобильное приложение», научный руководитель - д-р. 
ист. наук, доцент Астраханцев О.Н.



Главному бухгалтеру-начальнику УФЭД заключить договора граждан-
^кб-правового характера с побед;/телями конкурса, предусмотреть авансовые пла
тежи в размере 50% от суммы фанта, на основании актов сдачи-приемки выполнен
ных работ по договорам гражданско-правового характера производить поэтапные 
выплаты из средств от приносящей доход деятельности.

- Вострецову ДмитДно В 46 000 (Сорок шесть тысяч) рублей;
- Курицыной Олесе Николаевне - 46 000 (Сорок шесть тысяч) рублей;

Андросову Олегу Дмитриевичу ~ 46 000 (Сорок шесть тысяч) рублей; 
Коблицкому Григорию Алексеевичу - 46 000 (Сорок шесть тысяч) руб.
Карелину Владиславу Евгеньевичу - 23 000 (Двадцать три тысячи) руб

лей, Иванову Илье Михайловичу - 23 000 (Двадцать три тысячи) рублей.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О. А. Горбанев^

Исполнитель: Заиниа G.A.
тел. 8(3952) $443^98 {ДОГГ 112)

КОПИЯ ВЕРНА


